Página: 9

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIADE GOVERNO

Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Vila Nova Itapevi | Itapevi | São Paulo | CEP: 06693-120
Tel.: (11) 4143-7600] sec.governoDitapevi.sp.gov.br

Itapevi, 07 de julho de 2025

Ofício S.G. nº 2754/2025

Assunto: Resposta do requerimento 1265/2024 - Vereador José
Aparecido Ramos - Zeca da Piscina

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Excelência cópia da resposta da Secretaria Municipal de Educação,
em atenção ao documento supracitado recebido nessa Secretaria de
Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada estima
e consideração.

Atenciosamente,

Jonatas Felipe Francisco
Secretário de Governo

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

21 JUL, 206

Cléide MartinsP. da Silva

À Sua Excelência, o Senhor
José Aparecido Ramos - Zeca da Piscina
DD. Vereador da Câmara Municipal de Itapevi.

Pág.1de1-DocumentoassinadodigitalmenteporJONATASFELIPEFRANCISCO.

ML ER Cm EMANADAS AR ENS ver sr mamdm dá

Assinaturas do documento  “Oficio 2754 de 2025 Resposta Zeca”

Código para verificação: 5PVJKDS5E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintessignatários nas datas indicadas:

JONATAS FELIPE FRANCISCO (CPF: *“**,332.978-**) em 08/07/2025 às 10:23:08 (GMT-03:00)
Emitido por: “SolarBPM", emitido em 14/01/2025 - 12:09:28 é válido até 14/01/2028 - 12:09:28,
(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link

https:/fitapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentós e informe o processo PMI 108727/2024 e
O código 5PVJKDSE ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência,

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
não é contabilizada na numeração de páginas de processo.

Página: 7
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA MUNICIPALDE EDUCAÇÃO
Rua Professor Irineu Chaluppe, 65 - Centro] Itapevi | São Paulo CEP:06653180

Tel.: (11) 4143-8400] sec.educacaoQitapevi.sp.gov.br

Memorando ETI nº 28/2025

Itapevi, 03 de Julho de 2025.

Da Secretaria Municipal de Educação
AIC Departamento: Gabinete da Secretária de Educação

Assunto: Resposta ao PMI Nº 108727/2024 - Requerimento 1265/2024
Ref: Implantação de uma Escola em Tempo Integral no Bairro Jardim Vitápolis.

Venho por meio deste, responder o requerimento supracitado referente a

manifestação recebida, onde o vereador Zeca da Piscina requer informações sobre a

implantação de uma Escola em Tempo Integral no Bairro Jardim Vitápolis.

Informo que as crianças do Ensino Fundamental que residem no bairro Jardim

Vitápolis estão sendo atendidas na Escola de Tempo Integral Gov. André Franco Montoro.

Sem mais para o momento fico à disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,
Vivian Alves do Nascimento

Supervisora do Programa de Tempo Integral

Ilma. Sra.
Prof? Eliana Maria da Cruz Silva
Secretária Municipal de Educação Pãa.1de1-DocumentoassinadodigitalmenteporELIANAMARIADACRUZSILVA.

Assinaturas do documento  "MEMO Nº28 - RESPOSTA ETI VITAPOLIS.docx (1)
Código para verificação: 954JUXFL

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintessignatários nas datas indicadas:

Ê ELIANA MARIA DA CRUZ SILVA (CFF: **,770.628-**)em 03/07/2025 às 16:57:43 (GMT-03:00)
Emitido por: “SolarBPM", emitido em 03/01/2025 - 11:43:55e válido até 03/01/2028 - 11:43:55.
(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesseo link

https:/itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentose informe o processo PMI 108727/2024e
O código 954JUXFL ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
não é contabilizada na numeração de páginas deprocesso.